
 

 1  

 

Protokol o výsledku voleb do  

Zaměstnanecké komory Akademického senátu  

Matematicko-fyzikální fakulty Univerzity Karlovy 
pro volební období od roku 2023 – do roku 2026 

Složení volební komise: Bc. Vojtěch Švandelík (předseda), RNDr. Jakub Vaverka, Ph.D., 

RNDr. Karel Tůma, Ph.D. 

Volby se uskutečnily elektronicky prostřednictvím volební aplikace spravované ÚVT UK umístěné 

na adrese https://volby.is.cuni.cz od 22. listopadu 2022 od 00:00 do 24. listopadu 2022 do 23:59. 

V řádném termínu, který byl stanoven na 15. listopad 2022, se přihlásilo 20 kandidátů: 

na kandidátní listinu Fyzika: Zdeněk Drozd, Roman Grill, Karel Houfek, Karol Kampf, Jiří Pavlů, 

Jan Prokleška, Josef Stráský, Martin Veis; 

na kandidátní listinu Informatika: Cyril Brom, Jiří Fiala, Petr Hnětynka, Ondřej Pangrác, Irena 

Penev;  

na kandidátní listinu Matematika: Zdeněk Hlávka, Matúš Maciak, Pavel Pyrih, Jiří Spurný, Jakub 

Staněk, Jan Šťovíček; 

na kandidátní listinu Ostatní: Martin Kozák. 

Výsledky voleb zpracovala volební komise na svém zasedání dne 25. listopadu 2022. 

Z celkového počtu 552 oprávněných voličů z řad akademických pracovníků se zúčastnilo 372, tj. 

67 %; odevzdáno bylo 372 hlasovacích lístků, z toho 372 platných. 

Počty platných hlasovacích lístků odevzdaných voliči z jednotlivých sekcích jsou uvedeny tabulce: 

Sekce 
Počet odevzdaných 

platných lístků 

Min. počet hlasů 

pro zařazení do pořadí 

F 175 35 

I 99 20 

M 86 18 

O 12 3 

Celkem 372 38 



 2  

Do závěrečného pořadí byli zahrnuti všichni kandidáti, protože každý z nich obdržel minimálně 
38 hlasů. 

Absolutní pořadí kandidátů podle celkového počtu odevzdaných hlasů 

pořadí jméno 
kandidátní 

listina 

počet hlasů 

celkově 

 

1. Cyril Brom I 224 zvolen dle celkového pořadí 

2. Jiří Pavlů F 199 zvolen dle celkového pořadí 

3. Jiří Spurný M 191 zvolen dle celkového pořadí 

4. Martin Kozák O 181 zvolen dle celkového pořadí 

5. Zdeněk Drozd F 180 zvolen dle celkového pořadí 

6. Ondřej Pangrác I 160 zvolen dle celkového pořadí 

7. Karel Houfek F 157 zvolen dle sekčního pořadí 

8. Jiří Fiala I 153 zvolen dle sekčního pořadí 

9. Josef Stráský F 151 zvolen doplněním dle celk. pořadí 

10. Roman Grill F 145 zvolen dle sekčního pořadí 

11. Jan Šťovíček M 133 zvolen dle sekčního pořadí 

12. Jakub Staněk M 126 zvolen dle sekčního pořadí 

13. Martin Veis F 123 zvolen dle sekčního pořadí 

14. Pavel Pyrih M 123  

15. Zdeněk Hlávka M 120 zvolen dle sekčního pořadí 

16. Petr Hnětynka I 119 zvolen dle sekčního pořadí 

17. Matúš Maciak M 112  

18. Irena Penev I 94 zvolen dle sekčního pořadí 

19. Jan Prokleška F 75  

20. Karol Kampf F 65  

Dle pořadí podle celkového počtu odevzdaných hlasů (odst. 3, čl. 10, Volebního řádu AS MFF UK) 

bylo zvoleno 6 kandidátů: Cyril Brom, Jiří Pavlů, Jiří Spurný, Martin Kozák, Zdeněk Drozd a Ondřej 

Pangrác. 



 3  

Pořadí kandidátů z kandidátní listiny Fyzika 

pořadí jméno 
počet hlasů 

z vlastní sekce 
 

 Jiří Pavlů 137 zvolen dle celkového pořadí 

 Zdeněk Drozd 114 zvolen dle celkového pořadí 

1. Karel Houfek 112 zvolen 

2. Roman Grill 102 zvolen 

3. Martin Veis 96 zvolen 

4. Josef Stráský 94 zvolen doplněním dle celkového pořadí 

5. Jan Prokleška 60  

6. Karol Kampf 52  

Dle pořadí v rámci kandidátní listiny Fyzika (čl. 10, odst. 5, Volebního řádu AS MFF UK) byli zvoleni 

3 kandidáti: Karel Houfek, Roman Grill a Martin Veis. 

Pořadí kandidátů z kandidátní listiny Informatika 

pořadí jméno 
počet hlasů 

z vlastní sekce 
 

 Ondřej Pangrác 83 zvolen dle celkového pořadí 

 Cyril Brom 75 zvolen dle celkového pořadí 

1. Jiří Fiala 68 zvolen 

2. Petr Hnětynka 65 zvolen 

3. Irena Penev 57 zvolen 

Dle pořadí v rámci kandidátní listiny Informatika (odst. 5, čl. 10, Volebního řádu AS MFF UK) byli 

zvoleni 3 kandidáti: Jiří Fiala, Petr Hnětynka a Irena Penev. 



 4  

Pořadí kandidátů z kandidátní listiny Matematika 

pořadí jméno 
počet hlasů 

z vlastní sekce 
 

1. Jan Šťovíček 79 zvolen 

 Jiří Spurný 73 zvolen dle celkového pořadí 

2. Zdeněk Hlávka 73 zvolen 

3. Jakub Staněk 67 zvolen 

4. Pavel Pyrih 67  

5. Matúš Maciak 66  

Dle pořadí v rámci kandidátní listiny Matematika (odst. 5, čl. 10, Volebního řádu AS MFF UK) byli 

zvoleni 3 kandidáti: Jan Šťovíček, Zdeněk Hlávka a Jakub Staněk (tento se umístil výše v celkovém 

pořadí). 

Pořadí kandidátů z kandidátní listiny Ostatní 

pořadí jméno 
počet hlasů 

z vlastní sekce 
 

 Martin Kozák 10 zvolen dle celkového pořadí 

Dle pořadí v rámci kandidátní listiny Ostatní (odst. 5, čl. 10, Volebního řádu AS MFF UK) nebyl 

zvolen žádný kandidát. 

Zbývající místo zaujal další kandidát dle celkového pořadí hlasů – Josef Stráský podle odst. 7, čl. 10 

Volebního řádu AS MFF UK. 

Volební komise neobdržela k 16 hodině dne 25. 11. 2022 žádné námitky k průběhu a výsledku 

voleb. 

Na základě výše uvedených údajů dílčí volební komise konstatuje, že volby proběhly v souladu 

s Volebním řádem Akademického senátu Matematicko-fyzikální fakulty Univerzity Karlovy a členy 

ZKAS MFF UK byli pro volební období od roku 2023 – do roku 2026 zvoleni (v abecedním pořadí): 

Cyril Brom, Zdeněk Drozd, Jiří Fiala, Roman Grill, Zdeněk Hlávka, Petr Hnětynka, Karel Houfek, 

Martin Kozák, Ondřej Pangrác, Jiří Pavlů, Irena Penev, Jiří Spurný, Jakub Staněk, Josef Stráský, Jan 

Šťovíček a Martin Veis. 

Náhradníky do ZKAS MFF UK se stávají (v pořadí nástupu): 

za kandidátní listinu Fyzika: Jan Prokleška, Karol Kampf; 



 5  

za kandidátní listinu Informatika: nikdo; 

za kandidátní listinu Matematika: Pavel Pyrih, Matúš Maciak; 

za kandidátní listinu Ostatní: nikdo.  

V případě, že již nezbývá žádný náhradník z příslušné kandidátní listiny, budou povoláni doposud 

nezvolení náhradníci v tomto pořadí: 

Pavel Pyrih, Matúš Maciak, Jan Prokleška a Karol Kampf. 

 

V Praze dne 25. 11. 2022 

 

Bc. Vojtěch Švandelík, předseda volební komise 

 

RNDr. Karel Tůma, Ph.D. 

 

RNDr. Jakub Vaverka, Ph.D. 


